
1

SEINE-MARITIME

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°76-2018-64

PUBLIÉ LE 15 JUIN 2018



Sommaire

Agence Régionale de Santé de Normandie
76-2018-06-07-007 - Avis d'appel à projets création de 16 places de Maison d'Accueil

Spécialisé (MAS) par extension
 (4 pages) Page 4

76-2018-06-11-002 - Décision pour le CHU de Rouen de renouvellement d'autorisation du

programme d'éducation thérapeutique du patient intitulé " l'enfant, sa famille et la maladie

rénale chronique" (2 pages) Page 9

Direction départementale de la Cohésion Sociale de la Seine-Maritime
76-2018-06-08-004 - ARRÊTÉ du 8 juin 2018 fixant la composition et le fonctionnement

de la commission de coordination des actions de prévention des expulsions locatives de la

Seine- Maritime (3 pages) Page 12

76-2018-06-08-001 - Arrêté portant création de 50 places en Centre Provisoire

d'Hébergement de Rouen géré par SOS solidarités (3 pages) Page 16

Direction départementale de la protection des populations de Seine-Maritime
76-2018-06-11-001 - Habilitation sanitaire Dr Rousseau Amélie (2 pages) Page 20

Direction départementale déléguée de la cohésion sociale de la Seine-Maritime
76-2018-06-04-023 - Arrêté  76 J 18 07 portant agrément Jeunesse et Education Populaire

à l'association Amicale Laïque du Buquet Elbeuf - ALBE  (2 pages) Page 23

76-2018-06-04-018 - Arrêté 76 J 18 02 portant agrément Jeunesse et Education Populaire

pour l'association fédération des étudiants rouennais (FEDER) (2 pages) Page 26

76-2018-06-04-019 - Arrêté 76 J 18 03 portant agrément Jeunesse et Education Populaire

de l'association Normandie Simulation (2 pages) Page 29

76-2018-06-04-020 - Arrêté 76 J 18 04 portant agrément Jeunesse et Education Populaire à

l'association Réseau Echanges Cultures (AREC) (2 pages) Page 32

76-2018-06-04-021 - Arrêté 76 J 18 05 portant agrément Jeunesse et Education Populaire à

l'association TRAIT D'UNION (2 pages) Page 35

76-2018-06-04-022 - Arrêté 76 J 18 06 portant agrément Jeunesse et Education Populaire à

l'association PIX3L (2 pages) Page 38

76-2018-06-04-017 - Arrêté 76 J 1801 portant agrément Jeunesse et Education Populaire

pour l'association Sports, Loisirs et Détente pour Tous (2 pages) Page 41

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime
76-2018-06-05-007 - Arrêté autorisant le parc régional des boucles de la Seine-Normande

à réaliser des pêches scientifiques et  à transporter du poisson sur 2018 (4 pages) Page 44

76-2018-06-05-008 - Arrêté du 05 juin 2018 -AP 05-2018 - Championnat Grand Ouest

2018 - Manche jet club - plage de Dieppe (3 pages) Page 49

76-2018-06-08-006 - Arrêté du 8 juin 2018 - aot n°469 - Trail de la Piranhas bleue 2018 -

plages de Quiberville-sur-Mer & Sainte-Marguerite-sur-Mer (6 pages) Page 53

76-2018-06-01-017 - Arrêté portant distraction du régime forestier  en forêt communale de

Notre Dame de Bliquetuit (2 pages) Page 60

2



76-2017-09-14-012 - Arrêté portant sur la dissolution de l'association foncière

d'aménagement foncier agricole et forestier d'Illois (2 pages) Page 63

76-2018-06-01-018 - Programme d'action 2018 - Territoire Hors Délégation de

Compétence (16 pages) Page 66

Direction interdépartementale des routes Nord-Ouest
76-2018-06-05-006 - Arrêté Permanent RO-2018-001 - RN28
Modification des limitations

de vitesses et des dépassements poids-lourds de plus de 7,5T du PR 0+000 au PR 7+900

dans les deux sens de circulation. (3 pages) Page 83

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement 
76-2018-05-29-005 - Arrêté préfectoral n° ME/2018/02 portant autorisation de travaux sur

la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine pour la mise hors service de la

canalisation GRTgaz Seine nord-Tancarville sud DN150/250 par la société GRTgaz (4

pages) Page 87

Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie
76-2018-06-01-019 - ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE

CONTENTIEUX ET GRACIEUX FISCAL DU SIP DE DIEPPE 	mise à jour au 1-6-2018

(3 pages) Page 92

3



Agence Régionale de Santé de Normandie

76-2018-06-07-007

Avis d'appel à projets création de 16 places de Maison

d'Accueil Spécialisé (MAS) par extension

Agence Régionale de Santé de Normandie - 76-2018-06-07-007 - Avis d'appel à projets création de 16 places de Maison d'Accueil Spécialisé (MAS) par
extension 4



Agence Régionale de Santé de Normandie - 76-2018-06-07-007 - Avis d'appel à projets création de 16 places de Maison d'Accueil Spécialisé (MAS) par
extension 5



Agence Régionale de Santé de Normandie - 76-2018-06-07-007 - Avis d'appel à projets création de 16 places de Maison d'Accueil Spécialisé (MAS) par
extension 6



Agence Régionale de Santé de Normandie - 76-2018-06-07-007 - Avis d'appel à projets création de 16 places de Maison d'Accueil Spécialisé (MAS) par
extension 7



Agence Régionale de Santé de Normandie - 76-2018-06-07-007 - Avis d'appel à projets création de 16 places de Maison d'Accueil Spécialisé (MAS) par
extension 8



Agence Régionale de Santé de Normandie

76-2018-06-11-002

Décision pour le CHU de Rouen de renouvellement

d'autorisation du programme d'éducation thérapeutique du

patient intitulé " l'enfant, sa famille et la maladie rénale

chronique"Décision pour le CHU de Rouen de renouvellement d'autorisation du programme d'ETP intitulé "

l'enfant, sa famille et la maladie rénale chronique"

Agence Régionale de Santé de Normandie - 76-2018-06-11-002 - Décision pour le CHU de Rouen de renouvellement d'autorisation du programme d'éducation
thérapeutique du patient intitulé " l'enfant, sa famille et la maladie rénale chronique" 9



Agence Régionale de Santé de Normandie - 76-2018-06-11-002 - Décision pour le CHU de Rouen de renouvellement d'autorisation du programme d'éducation
thérapeutique du patient intitulé " l'enfant, sa famille et la maladie rénale chronique" 10



Agence Régionale de Santé de Normandie - 76-2018-06-11-002 - Décision pour le CHU de Rouen de renouvellement d'autorisation du programme d'éducation
thérapeutique du patient intitulé " l'enfant, sa famille et la maladie rénale chronique" 11



Direction départementale de la Cohésion Sociale de la

Seine-Maritime

76-2018-06-08-004

ARRÊTÉ du 8 juin 2018 fixant la composition et le

fonctionnement de la commission de coordination des

actions de prévention des expulsions locatives de la Seine-

Maritime

Direction départementale de la Cohésion Sociale de la Seine-Maritime - 76-2018-06-08-004 - ARRÊTÉ du 8 juin 2018 fixant la composition et le
fonctionnement de la commission de coordination des actions de prévention des expulsions locatives de la Seine- Maritime 12



Direction départementale de la Cohésion Sociale de la Seine-Maritime - 76-2018-06-08-004 - ARRÊTÉ du 8 juin 2018 fixant la composition et le
fonctionnement de la commission de coordination des actions de prévention des expulsions locatives de la Seine- Maritime 13



Direction départementale de la Cohésion Sociale de la Seine-Maritime - 76-2018-06-08-004 - ARRÊTÉ du 8 juin 2018 fixant la composition et le
fonctionnement de la commission de coordination des actions de prévention des expulsions locatives de la Seine- Maritime 14



Direction départementale de la Cohésion Sociale de la Seine-Maritime - 76-2018-06-08-004 - ARRÊTÉ du 8 juin 2018 fixant la composition et le
fonctionnement de la commission de coordination des actions de prévention des expulsions locatives de la Seine- Maritime 15



Direction départementale de la Cohésion Sociale de la

Seine-Maritime

76-2018-06-08-001

Arrêté portant création de 50 places en Centre Provisoire

d'Hébergement de Rouen géré par SOS solidarités
création de 50 places en CPH de Rouen

Direction départementale de la Cohésion Sociale de la Seine-Maritime - 76-2018-06-08-001 - Arrêté portant création de 50 places en Centre Provisoire
d'Hébergement de Rouen géré par SOS solidarités 16



Direction départementale de la Cohésion Sociale de la Seine-Maritime - 76-2018-06-08-001 - Arrêté portant création de 50 places en Centre Provisoire
d'Hébergement de Rouen géré par SOS solidarités 17



Direction départementale de la Cohésion Sociale de la Seine-Maritime - 76-2018-06-08-001 - Arrêté portant création de 50 places en Centre Provisoire
d'Hébergement de Rouen géré par SOS solidarités 18



Direction départementale de la Cohésion Sociale de la Seine-Maritime - 76-2018-06-08-001 - Arrêté portant création de 50 places en Centre Provisoire
d'Hébergement de Rouen géré par SOS solidarités 19



Direction départementale de la protection des populations

de Seine-Maritime

76-2018-06-11-001

Habilitation sanitaire Dr Rousseau Amélie

Direction départementale de la protection des populations de Seine-Maritime - 76-2018-06-11-001 - Habilitation sanitaire Dr Rousseau Amélie 20



Direction départementale de la protection des populations de Seine-Maritime - 76-2018-06-11-001 - Habilitation sanitaire Dr Rousseau Amélie 21



Direction départementale de la protection des populations de Seine-Maritime - 76-2018-06-11-001 - Habilitation sanitaire Dr Rousseau Amélie 22



Direction départementale déléguée de la cohésion sociale

de la Seine-Maritime

76-2018-06-04-023

Arrêté  76 J 18 07 portant agrément Jeunesse et Education

Populaire à l'association Amicale Laïque du Buquet Elbeuf

- ALBE Arrêté  76 J 18 07 portant agrément Jeunesse et Education Populaire à l'association Amicale

Laïque du Buquet Elbeuf - ALBE 

Direction départementale déléguée de la cohésion sociale de la Seine-Maritime - 76-2018-06-04-023 - Arrêté  76 J 18 07 portant agrément Jeunesse et Education
Populaire à l'association Amicale Laïque du Buquet Elbeuf - ALBE 23



Direction départementale déléguée de la cohésion sociale de la Seine-Maritime - 76-2018-06-04-023 - Arrêté  76 J 18 07 portant agrément Jeunesse et Education
Populaire à l'association Amicale Laïque du Buquet Elbeuf - ALBE 24



Direction départementale déléguée de la cohésion sociale de la Seine-Maritime - 76-2018-06-04-023 - Arrêté  76 J 18 07 portant agrément Jeunesse et Education
Populaire à l'association Amicale Laïque du Buquet Elbeuf - ALBE 25



Direction départementale déléguée de la cohésion sociale

de la Seine-Maritime

76-2018-06-04-018

Arrêté 76 J 18 02 portant agrément Jeunesse et Education

Populaire pour l'association fédération des étudiants

rouennais (FEDER)Arrêté 76 J 18 02 portant agrément Jeunesse et Education Populaire pour l'association fédération

des étudiants rouennais (FEDER)

Direction départementale déléguée de la cohésion sociale de la Seine-Maritime - 76-2018-06-04-018 - Arrêté 76 J 18 02 portant agrément Jeunesse et Education
Populaire pour l'association fédération des étudiants rouennais (FEDER) 26



Direction départementale déléguée de la cohésion sociale de la Seine-Maritime - 76-2018-06-04-018 - Arrêté 76 J 18 02 portant agrément Jeunesse et Education
Populaire pour l'association fédération des étudiants rouennais (FEDER) 27



Direction départementale déléguée de la cohésion sociale de la Seine-Maritime - 76-2018-06-04-018 - Arrêté 76 J 18 02 portant agrément Jeunesse et Education
Populaire pour l'association fédération des étudiants rouennais (FEDER) 28



Direction départementale déléguée de la cohésion sociale

de la Seine-Maritime

76-2018-06-04-019

Arrêté 76 J 18 03 portant agrément Jeunesse et Education

Populaire de l'association Normandie Simulation
Arrêté 76 J 18 03 portant agrément Jeunesse et Education Populaire de l'association Normandie

Simulation

Direction départementale déléguée de la cohésion sociale de la Seine-Maritime - 76-2018-06-04-019 - Arrêté 76 J 18 03 portant agrément Jeunesse et Education
Populaire de l'association Normandie Simulation 29



Direction départementale déléguée de la cohésion sociale de la Seine-Maritime - 76-2018-06-04-019 - Arrêté 76 J 18 03 portant agrément Jeunesse et Education
Populaire de l'association Normandie Simulation 30



Direction départementale déléguée de la cohésion sociale de la Seine-Maritime - 76-2018-06-04-019 - Arrêté 76 J 18 03 portant agrément Jeunesse et Education
Populaire de l'association Normandie Simulation 31



Direction départementale déléguée de la cohésion sociale

de la Seine-Maritime

76-2018-06-04-020

Arrêté 76 J 18 04 portant agrément Jeunesse et Education

Populaire à l'association Réseau Echanges Cultures

(AREC)Arrêté 76 J 18 04 portant agrément Jeunesse et Education Populaire à l'association Réseau

Echanges Cultures (AREC)

Direction départementale déléguée de la cohésion sociale de la Seine-Maritime - 76-2018-06-04-020 - Arrêté 76 J 18 04 portant agrément Jeunesse et Education
Populaire à l'association Réseau Echanges Cultures (AREC) 32



Direction départementale déléguée de la cohésion sociale de la Seine-Maritime - 76-2018-06-04-020 - Arrêté 76 J 18 04 portant agrément Jeunesse et Education
Populaire à l'association Réseau Echanges Cultures (AREC) 33



Direction départementale déléguée de la cohésion sociale de la Seine-Maritime - 76-2018-06-04-020 - Arrêté 76 J 18 04 portant agrément Jeunesse et Education
Populaire à l'association Réseau Echanges Cultures (AREC) 34



Direction départementale déléguée de la cohésion sociale

de la Seine-Maritime

76-2018-06-04-021

Arrêté 76 J 18 05 portant agrément Jeunesse et Education

Populaire à l'association TRAIT D'UNION
Arrêté 76 J 18 05 portant agrément Jeunesse et Education Populaire à l'association TRAIT

D'UNION

Direction départementale déléguée de la cohésion sociale de la Seine-Maritime - 76-2018-06-04-021 - Arrêté 76 J 18 05 portant agrément Jeunesse et Education
Populaire à l'association TRAIT D'UNION 35



Direction départementale déléguée de la cohésion sociale de la Seine-Maritime - 76-2018-06-04-021 - Arrêté 76 J 18 05 portant agrément Jeunesse et Education
Populaire à l'association TRAIT D'UNION 36



Direction départementale déléguée de la cohésion sociale de la Seine-Maritime - 76-2018-06-04-021 - Arrêté 76 J 18 05 portant agrément Jeunesse et Education
Populaire à l'association TRAIT D'UNION 37



Direction départementale déléguée de la cohésion sociale

de la Seine-Maritime

76-2018-06-04-022

Arrêté 76 J 18 06 portant agrément Jeunesse et Education

Populaire à l'association PIX3L
Arrêté 76 J 18 06 portant agrément Jeunesse et Education Populaire à l'association PIX3L

Direction départementale déléguée de la cohésion sociale de la Seine-Maritime - 76-2018-06-04-022 - Arrêté 76 J 18 06 portant agrément Jeunesse et Education
Populaire à l'association PIX3L 38



Direction départementale déléguée de la cohésion sociale de la Seine-Maritime - 76-2018-06-04-022 - Arrêté 76 J 18 06 portant agrément Jeunesse et Education
Populaire à l'association PIX3L 39



Direction départementale déléguée de la cohésion sociale de la Seine-Maritime - 76-2018-06-04-022 - Arrêté 76 J 18 06 portant agrément Jeunesse et Education
Populaire à l'association PIX3L 40



Direction départementale déléguée de la cohésion sociale

de la Seine-Maritime

76-2018-06-04-017

Arrêté 76 J 1801 portant agrément Jeunesse et Education

Populaire pour l'association Sports, Loisirs et Détente pour

TousArrêté 76 J 1801 portant agrément Jeunesse et Education Populaire pour l'association Sports,

Loisirs et Détente pour Tous

Direction départementale déléguée de la cohésion sociale de la Seine-Maritime - 76-2018-06-04-017 - Arrêté 76 J 1801 portant agrément Jeunesse et Education
Populaire pour l'association Sports, Loisirs et Détente pour Tous 41



Direction départementale déléguée de la cohésion sociale de la Seine-Maritime - 76-2018-06-04-017 - Arrêté 76 J 1801 portant agrément Jeunesse et Education
Populaire pour l'association Sports, Loisirs et Détente pour Tous 42



Direction départementale déléguée de la cohésion sociale de la Seine-Maritime - 76-2018-06-04-017 - Arrêté 76 J 1801 portant agrément Jeunesse et Education
Populaire pour l'association Sports, Loisirs et Détente pour Tous 43



Direction départementale des territoires et de la mer de la

Seine-Maritime

76-2018-06-05-007

Arrêté autorisant le parc régional des boucles de la

Seine-Normande à réaliser des pêches scientifiques et  à

transporter du poisson sur 2018

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2018-06-05-007 - Arrêté autorisant le parc régional des boucles de la
Seine-Normande à réaliser des pêches scientifiques et  à transporter du poisson sur 2018 44



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2018-06-05-007 - Arrêté autorisant le parc régional des boucles de la
Seine-Normande à réaliser des pêches scientifiques et  à transporter du poisson sur 2018 45



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2018-06-05-007 - Arrêté autorisant le parc régional des boucles de la
Seine-Normande à réaliser des pêches scientifiques et  à transporter du poisson sur 2018 46



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2018-06-05-007 - Arrêté autorisant le parc régional des boucles de la
Seine-Normande à réaliser des pêches scientifiques et  à transporter du poisson sur 2018 47



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2018-06-05-007 - Arrêté autorisant le parc régional des boucles de la
Seine-Normande à réaliser des pêches scientifiques et  à transporter du poisson sur 2018 48



Direction départementale des territoires et de la mer de la

Seine-Maritime

76-2018-06-05-008

Arrêté du 05 juin 2018 -AP 05-2018 - Championnat Grand

Ouest 2018 - Manche jet club - plage de Dieppe
Arrêté portant autorisation de circulation et de stationnement des véhicules terrestres à moteur

sur la plage de Dieppe dans le cadre de l'évènement nautique "championnat Grand Ouest 2018"

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2018-06-05-008 - Arrêté du 05 juin 2018 -AP 05-2018 - Championnat Grand
Ouest 2018 - Manche jet club - plage de Dieppe 49



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2018-06-05-008 - Arrêté du 05 juin 2018 -AP 05-2018 - Championnat Grand
Ouest 2018 - Manche jet club - plage de Dieppe 50



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2018-06-05-008 - Arrêté du 05 juin 2018 -AP 05-2018 - Championnat Grand
Ouest 2018 - Manche jet club - plage de Dieppe 51



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2018-06-05-008 - Arrêté du 05 juin 2018 -AP 05-2018 - Championnat Grand
Ouest 2018 - Manche jet club - plage de Dieppe 52



Direction départementale des territoires et de la mer de la

Seine-Maritime

76-2018-06-08-006

Arrêté du 8 juin 2018 - aot n°469 - Trail de la Piranhas

bleue 2018 - plages de Quiberville-sur-Mer &

Sainte-Marguerite-sur-MerArrêté portant aot du dpm pour le Trail de" la Piranhas bleue 2018" sur les plages de

Quiberville-sur-Mer & Sainte-Marguerite-sur-Mer

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2018-06-08-006 - Arrêté du 8 juin 2018 - aot n°469 - Trail de la Piranhas bleue
2018 - plages de Quiberville-sur-Mer & Sainte-Marguerite-sur-Mer 53



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2018-06-08-006 - Arrêté du 8 juin 2018 - aot n°469 - Trail de la Piranhas bleue
2018 - plages de Quiberville-sur-Mer & Sainte-Marguerite-sur-Mer 54



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2018-06-08-006 - Arrêté du 8 juin 2018 - aot n°469 - Trail de la Piranhas bleue
2018 - plages de Quiberville-sur-Mer & Sainte-Marguerite-sur-Mer 55



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2018-06-08-006 - Arrêté du 8 juin 2018 - aot n°469 - Trail de la Piranhas bleue
2018 - plages de Quiberville-sur-Mer & Sainte-Marguerite-sur-Mer 56



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2018-06-08-006 - Arrêté du 8 juin 2018 - aot n°469 - Trail de la Piranhas bleue
2018 - plages de Quiberville-sur-Mer & Sainte-Marguerite-sur-Mer 57



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2018-06-08-006 - Arrêté du 8 juin 2018 - aot n°469 - Trail de la Piranhas bleue
2018 - plages de Quiberville-sur-Mer & Sainte-Marguerite-sur-Mer 58



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2018-06-08-006 - Arrêté du 8 juin 2018 - aot n°469 - Trail de la Piranhas bleue
2018 - plages de Quiberville-sur-Mer & Sainte-Marguerite-sur-Mer 59



Direction départementale des territoires et de la mer de la

Seine-Maritime

76-2018-06-01-017

Arrêté portant distraction du régime forestier  en forêt

communale de Notre Dame de Bliquetuit

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2018-06-01-017 - Arrêté portant distraction du régime forestier  en forêt
communale de Notre Dame de Bliquetuit 60



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2018-06-01-017 - Arrêté portant distraction du régime forestier  en forêt
communale de Notre Dame de Bliquetuit 61



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2018-06-01-017 - Arrêté portant distraction du régime forestier  en forêt
communale de Notre Dame de Bliquetuit 62



Direction départementale des territoires et de la mer de la

Seine-Maritime

76-2017-09-14-012

Arrêté portant sur la dissolution de l'association foncière

d'aménagement foncier agricole et forestier d'Illois

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2017-09-14-012 - Arrêté portant sur la dissolution de l'association foncière
d'aménagement foncier agricole et forestier d'Illois 63



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2017-09-14-012 - Arrêté portant sur la dissolution de l'association foncière
d'aménagement foncier agricole et forestier d'Illois 64



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2017-09-14-012 - Arrêté portant sur la dissolution de l'association foncière
d'aménagement foncier agricole et forestier d'Illois 65



Direction départementale des territoires et de la mer de la

Seine-Maritime

76-2018-06-01-018

Programme d'action 2018 - Territoire Hors Délégation de

Compétence

Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2018-06-01-018 - Programme d'action 2018 - Territoire Hors Délégation de
Compétence 66



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2018-06-01-018 - Programme d'action 2018 - Territoire Hors Délégation de
Compétence 67



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2018-06-01-018 - Programme d'action 2018 - Territoire Hors Délégation de
Compétence 68



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2018-06-01-018 - Programme d'action 2018 - Territoire Hors Délégation de
Compétence 69



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2018-06-01-018 - Programme d'action 2018 - Territoire Hors Délégation de
Compétence 70



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2018-06-01-018 - Programme d'action 2018 - Territoire Hors Délégation de
Compétence 71



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2018-06-01-018 - Programme d'action 2018 - Territoire Hors Délégation de
Compétence 72



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2018-06-01-018 - Programme d'action 2018 - Territoire Hors Délégation de
Compétence 73



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2018-06-01-018 - Programme d'action 2018 - Territoire Hors Délégation de
Compétence 74



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2018-06-01-018 - Programme d'action 2018 - Territoire Hors Délégation de
Compétence 75



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2018-06-01-018 - Programme d'action 2018 - Territoire Hors Délégation de
Compétence 76



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2018-06-01-018 - Programme d'action 2018 - Territoire Hors Délégation de
Compétence 77



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2018-06-01-018 - Programme d'action 2018 - Territoire Hors Délégation de
Compétence 78



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2018-06-01-018 - Programme d'action 2018 - Territoire Hors Délégation de
Compétence 79



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2018-06-01-018 - Programme d'action 2018 - Territoire Hors Délégation de
Compétence 80



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2018-06-01-018 - Programme d'action 2018 - Territoire Hors Délégation de
Compétence 81



Direction départementale des territoires et de la mer de la Seine-Maritime - 76-2018-06-01-018 - Programme d'action 2018 - Territoire Hors Délégation de
Compétence 82



Direction interdépartementale des routes Nord-Ouest

76-2018-06-05-006

Arrêté Permanent RO-2018-001 - RN28

Modification des limitations de vitesses et des

dépassements poids-lourds de plus de 7,5T du PR 0+000

au PR 7+900 dans les deux sens de circulation.

Direction interdépartementale des routes Nord-Ouest - 76-2018-06-05-006 - Arrêté Permanent RO-2018-001 - RN28
Modification des limitations de vitesses et des dépassements poids-lourds de plus de 7,5T du PR 0+000 au PR 7+900 dans les deux sens de circulation. 83



Liberté Égalité Fraternité

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

PRÉFÈTE DE LA SEINE-MARITIME

Direction
Interdêpartementale des
Routes Nord-Ouest

District de Rouen

Affaire suivie par JP BEAUFILS
Tél. : 02.32 83 20 50
Fax 02.32 83 20 56
mél jean-pierre.beauriIsdeveIoppement-durabIe.gouv.fr

La préfète de la région Normandie
Préfète de la Seine-Maritime

Officier de la Légion d’Honneur
Officier de l’Ordre National du Mérite

ARRÊTÉ PERMAMENT

OBJET: Route Nationale n°28 — Modification des limitations de vitesses et des dépassements poids
lourds de plus de 7,5T du PR 0+000 au PR 7+900 dans les deux sens de circulation.

VU:

• le Code de la route,
• le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation des services

de l’Etat dans les régions et départements,
• le décret n° 2005-1 499 du 05décembre2005 relatif à la consistance du réseau routier national,
• l’arrêté du 24 novembre 1967 modifié, relatif à la signalisation des routes et des autoroutes,

l’arrêté ministériel du 30 août 2010 modifié, portant nomination de M. Alain De Meyêre, ingénieur
général des ponts, des eaux et des forêts, directeur interdépartemental des routes Nord-Ouest,

• l’arrêté préfectoral du 08 mars 2017 donnant délégation de signature au directeur interdépartemental
des routes Nord-Ouest,

• la décision de subdélégation de signature en date du 1°’ septembre 2017,
• l’arrêté préfectoral en date du 28 novembre 2011 réglementant la circulation sur la RN 28 du PRO au

PR 790O,
• l’arrêté n°2014237-005 en date du 25/08/2014, réglementant les vitesses et les dépassements des

poids lourds sur la RN28,
• l’avis favorable en date du 26104/2018 de la direction départementale de la sécurité publique de

Seine-Maritime.

C ON S IDERANT

Que pour assurer la sécurité des usagers de la route nationale n’ 26, il est nécessaire de mettre en
place les restrictions de circulation suivantes

Direction interdépartementale des routes Nord-Ouest - 76-2018-06-05-006 - Arrêté Permanent RO-2018-001 - RN28
Modification des limitations de vitesses et des dépassements poids-lourds de plus de 7,5T du PR 0+000 au PR 7+900 dans les deux sens de circulation. 84



ARRÊTE

ARTICLE 1:

L’arrêté n°2014237-005 en date du 25108/2014, réglementant les vitesses et les dépassements des
poids lourds sur la RN28 est abrogé.
Les articles 5 et 9 de l’arrêté en date du 28 novembre 2011, réglementant les limitations de vitesse et
les interdictions de dépasser pour les poids lourds sont abrogés et remplacés par le présent arrêté
qui réglemente à compter de la date de signature de celui-ci la circulation sur la route nationale n° 28
du PR 0+000 au PR 7÷900 dans les deux sens de circulation selon les dispositions des articles ci-
dessous

ARTICLE 2:

Dans le sens de circulation Rouen vers Abbeville, les vitesses sont limitées comme suit

- Du PR 0+000 au PR 4O35: 70km/h
- Du PR 4+085 au PR 6+850: 90 km/h
- Du PR 6+850 au PR 7+900 : 110 km/h

Dans le sens de circulation Abbevllle vers Rouen, les vitesses sont limitées comme suit

- Du PR 7+900 au PR 6+400: 110 km/h
- Du PR 6400 au PR 4÷600: 90 km/h
- Du PR 4+600 au PR 0+000: 70 km/h

Bretelles de sortie

- Sens Rouen-Abbeville Sens Abbeviile-Rouen

Échangeurs - Vitesse dans la bretelle de sortie Vitesse dans la bretelle de sortie

Échangeur de St Paul 50 km/h

- Échangeur de Martainville 50 km/h 50 km/h

Demi-échangeur des Deux 70 km/h
-Rivières (RN31)

_______ ______

Demi-échangeur des Deux 50 km/h 50 km/h
-Rivières (TCAR) -

Demi-échangeur de Grieu - 50 km/h

TUNNEL

Demi échangeur de la 50 km/h
Lombardie

- - - -

Échangeur du Chapitre 70 km/h puis 50 km/h L 70 km/h puis 50 km/h

Demi échangeur des 70 km/h puis 50 km/h
Rouges Terres

Échangeur de la Ronce 90 km/h puis 70 km/h 90 km/h 70 km/h puis 50 km/h

Ces prescriptions sont portées à la connaissance des usagers par la mise en place d’une
signalisation de police réglementaire, à savoir

panneaux B14
- ( 50, 70, 90 et 110).

Direction interdépartementale des routes Nord-Ouest - 76-2018-06-05-006 - Arrêté Permanent RO-2018-001 - RN28
Modification des limitations de vitesses et des dépassements poids-lourds de plus de 7,5T du PR 0+000 au PR 7+900 dans les deux sens de circulation. 85



ARTICLE 3:

Les poids lourds de plus de 7,5 tonnes ne sont pas autorisés à dépasser

- Dans le sens de circulation Rouen vers Abbeville du PR 0+000 au PR 6+850
- Dans le sens de circulation Abbeville vers Rouen du PR 6+400 au PR 0+000

Ces prescriptions sont portées à la connaissance des usagers par la mise en place d’une
signalisation de police réglementaire, à savoir

panneaux B3a + panonceaux M4
- ( 7,5 T).

ARTICLE 4

Toute contravention au présent arrêté sera constatée et poursuivie conformément aux lois et
règlements en vigueur.

ARTICLE 5

Une copie du présent arrêté est adressée pour exécution

— à la direction départementale de la sécurité publique de Seine-Maritime,
— au groupement de gendarmerie nationale de Seine-Maritime,
— au district de Rouen de la DIR Nord-Ouest.

ARTICLE 6

Une copie du présent arrêté est adressée pour information

— à la direction départementale des territoires et de la mer de Seine-Maritime,
— au service départemental d’incendie et de secours de Seine-Maritime,
— à la mairie d’Isneauville, Bihorel, Bois Guillaume, Darnétal et Rouen.

ARTICLE 7

Une copie du présent arrêté est adressée pour insertion au recueil des actes administratifs

— au secrétariat du cabinet de la préfète de la Seine-Maritime.

Rouen, le 05JUIN2018

Pour la préfète, et par délégation

lord-Ouest

AlainDe

Direction interdépartementale des routes Nord-Ouest - 76-2018-06-05-006 - Arrêté Permanent RO-2018-001 - RN28
Modification des limitations de vitesses et des dépassements poids-lourds de plus de 7,5T du PR 0+000 au PR 7+900 dans les deux sens de circulation. 86



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement

et du logement 

76-2018-05-29-005

Arrêté préfectoral n° ME/2018/02 portant autorisation de

travaux sur la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la

Seine pour la mise hors service de la canalisation GRTgaz

Seine nord-Tancarville sud DN150/250 par la société

GRTgaz

Arrêté autorisant GRTgaz à réaliser la fouille n° 3 bis à l'intérieur du poste Seine Nord ; arrêté

autorisant également GRTgaz à procéder aux opérations d'inertage, de pistonnage, de découpe

des tuyauteries aériennes du poste Seine Nord et de rebouchage de la canalisation DN150/250

Seine nord Tancarville sud.

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement  - 76-2018-05-29-005 - Arrêté préfectoral n° ME/2018/02 portant autorisation de
travaux sur la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine pour la mise hors service de la canalisation GRTgaz Seine nord-Tancarville sud DN150/250 par
la société GRTgaz

87



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement  - 76-2018-05-29-005 - Arrêté préfectoral n° ME/2018/02 portant autorisation de
travaux sur la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine pour la mise hors service de la canalisation GRTgaz Seine nord-Tancarville sud DN150/250 par
la société GRTgaz

88



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement  - 76-2018-05-29-005 - Arrêté préfectoral n° ME/2018/02 portant autorisation de
travaux sur la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine pour la mise hors service de la canalisation GRTgaz Seine nord-Tancarville sud DN150/250 par
la société GRTgaz

89



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement  - 76-2018-05-29-005 - Arrêté préfectoral n° ME/2018/02 portant autorisation de
travaux sur la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine pour la mise hors service de la canalisation GRTgaz Seine nord-Tancarville sud DN150/250 par
la société GRTgaz

90



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement  - 76-2018-05-29-005 - Arrêté préfectoral n° ME/2018/02 portant autorisation de
travaux sur la réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine pour la mise hors service de la canalisation GRTgaz Seine nord-Tancarville sud DN150/250 par
la société GRTgaz

91



Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie

76-2018-06-01-019

ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE EN

MATIERE DE CONTENTIEUX ET GRACIEUX

FISCAL DU SIP DE DIEPPE 	mise à jour au 1-6-2018

Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - 76-2018-06-01-019 - ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE
CONTENTIEUX ET GRACIEUX FISCAL DU SIP DE DIEPPE 	mise à jour au 1-6-2018 92



Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - 76-2018-06-01-019 - ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE
CONTENTIEUX ET GRACIEUX FISCAL DU SIP DE DIEPPE 	mise à jour au 1-6-2018 93



Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - 76-2018-06-01-019 - ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE
CONTENTIEUX ET GRACIEUX FISCAL DU SIP DE DIEPPE 	mise à jour au 1-6-2018 94



Direction Régionale des Finances Publiques de Normandie - 76-2018-06-01-019 - ARRETE DE DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE
CONTENTIEUX ET GRACIEUX FISCAL DU SIP DE DIEPPE 	mise à jour au 1-6-2018 95


